
Lietuvas, Igaunijas un Polijas prezidenti piedalīsies LV 90 svinībās

Saistītas tēmas

Valdis Zatlers

https://www.president.lv/lv/jaunums/lietuvas-igaunijas-un-polijas-prezidenti-piedalisies-lv-90-svinibas

  Publicēts pirms vairāk nekā 16 gadiem

Publicēts: 18.11.2008.

  Šodien, 18.novembrī, notiek Latvijas Republikas proklamēšanas 90. gadadienas svinības, kurās pēc Valsts prezidenta

Valda Zatlera ielūguma piedalās trīs valstu prezidenti – Lietuvas prezidents Valds Adamkus (Valdas Adamkus), Igaunijas

prezidents Tomass Hendriks Ilvess (Toomas Hendrik Ilves) un Polijas prezidents Lehs Kačiņskis (Lech Kaczyński).   Latvijas

Valsts prezidents kopā ar Lietuvas, Igaunijas un Polijas prezidentu pulksten 20.00 teiks svētku uzrunu pie Brīvības

pieminekļa. Četru prezidentu uzrunas pie Brīvības pieminekļa būs iespējams vērot tiešraidē Latvijas Televīzijas 1. kanālā,

kas pārraidīs arī citus svētku pasākumus.

 

Latvija, Lietuva, Igaunija un Polija vēsturiski piedzīvojušas līdzīgus likteņus. Arī Lietuvā, Igaunijā un Polijā šogad tiek svinētas valstu

neatkarības 90. gadadienas. Pagājušajā nedēļā – 11. novembrī – Latvijas Valsts prezidents piedalījās Polijas neatkarības 90.

gadadienas svinībās un izteica laba vēlējumus Polijas Republikas prezidentam Leham Kačiņskim Polijas valstij nozīmīgajā svētku

dienā.

 

Latvijas valsts 90. gadadienas svētku pasākumu ietvaros 18. novembrī notiks ekumēniskais dievkalpojums Doma baznīcā, ziedu

nolikšanas ceremonija pie Brīvības pieminekļa, svinīgā Saeimas sēde un svinīgā Nacionālo bruņoto spēku parāde 11.novembra

krastmalā. Pēcpusdienā Nacionālajā teātrī būs LR proklamēšanas 90. gadadienai veltītais koncerts, kam sekos Valsts prezidenta

svētku uzruna pie Brīvības pieminekļa un svētku salūts 11.novembra krastmalā.

 

Šogad pirmo reizi Latvijas vēsturē 18. novembra svinībām veltītā parāde notika ne tikai Rīgā, bet arī Latvijas novados – Cēsīs,

Liepājā, Rēzeknē un Jelgavā. Svētki reģionos tika organizēti, lai valsts dibināšanas jubileju svinētu pēc iespējas plašāk un lai šādi

dotu iespēju pēc iespējas lielākam Latvijas iedzīvotāju skaitam apmeklēt svētku pasākumus.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B303%255D=303

	Lietuvas, Igaunijas un Polijas prezidenti piedalīsies LV 90 svinībās
	Saistītas tēmas

